
Pressemeddelelse fra Landsforeningen mod Svinefabrikker 
 
Grisene lider i de danske svinestalde. Dyrevelfærden er i bund og de ret så intelligente 
grise er reduceret til produktionsenheder i et sygt system, hvor indtjening og ekspansion 
vejer tungere end noget andet. 
 
Det er ikke nyt. Der har været mange kritiske røster de senere år om tilstanden i den 
konventionelle svineproduktion. Det nye er, at vi som borgere nu har fået syn for sagen. 
Normalt er svinestaldene et lukket område for både borgere og medier, men TV2 har via 
aktindsigter i Fødevarestyrelsens kontrolbesøg kastet lys over de horrible forhold.  
 
I Landsforeningen mod Svinefabrikker tager vi skarpt afstand fra dyremishandling, og vi 
kan ikke stå inden for de produktionsmetoder, der tillades i Danmark. Ikke for dyrene og 
ej heller for mennesker. Når dyrene lider i overfyldte stalde, er syge og mistrives, så 
bringer det også befolkningen i fare. I fare for at nye sygdomstyper og pandemier 
udvikler sig og springer fra dyr til menneske. Vi så det med corona, og på nuværende 
tidspunkt florerer svineinfluenza i de fleste danske besætninger og truer med at blive 
den næste pandemi.  
 
Dertil kommer, at næsten alle danske svinebesætninger er smittet med multiresistente 
bakterier, MRSA, der allerede er godt på vej ud i samfundet som en tikkende bombe 
under vores sundhedssystem. Tænk bare på, at man som borger skal svare på, om man 
har været i kontakt med levende svin, hvis man fx skal indlægges på et hospital.  
 
Politikerne ved udmærket, hvad det er, der foregår, men gør intet. Industrien ved 
udmærket, hvad risikoen er ved store dyrehold samlet under kummerlige forhold. 
Derfor er de også hysteriske med at holde staldene lukkede for udefrakommende.  Og 
derfor skal der en dokumentar, som den TV2 bragte torsdag aften, til at vise danskerne, 
hvordan deres flæskesteg er opfostret, og hvordan vi i Danmark vægter økonomisk 
interesse, der gavner de få, langt højere end danskernes og grisenes helbred og trivsel.  
 
“Vi har et politisk system, som holder hånden under et industrielt landbrug, der hverken 
er godt for miljøet, dyrene, vores sundhed eller økonomien. Man kan jo passende 
spørge - hvorfor? Særligt, når det er du og jeg, der gennem landbrugsstøtten betaler 
gildet" siger Helene Meden Hansen fra Landsforeningen mod Svinefabrikker 
 
I landsforeningen håber vi, at dokumentaren vil sætte varige spor, at befolkningen vil 
tage afstand fra en dyreproduktion, som er helt ude af proportioner, at man vælger en 
fritgående flæskesteg til jul – og lægger pres på de politikere, der tillader og fremmer 
dette vanvid. 
 
Velbekomme og god jul.  


